Visual Data Media Services Limited

Annual report and financial statements

for the year ended 30 September 2021

Company Information

Directors J Trautman

S Roue

Company secretary J Trautman

Registered number 01713597

Registered office 316-318 Latimer Road

London W10 6QN

Independent auditor Buzzacott LLP

130 Wood Street

London EC2V 6DL

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 8
Statement of income and retained earnings	9
Statement of financial position	10
Nates to the financial statements	11 - 75

Strategic report

For the year ended 30 September 2021

Introduction

The directors present their strategic report of Visual Data Media Services Limited ('the company') for the year ended 30 September 2021.

Business review

The year to 30 September 2021 has been another successful year for the company. During the year, the group was acquired by a private equity investor, Endeavour Capital, via a restructuring with our parent company Visual Data Media Services LLC.

With the backing of Endeavour Capital, a strong revenue outlook with great industry tailwinds, we are very optimistic that our business will continue its growth as the pre-eminent media service business in industry.

The acquisition of VDMS Acton Limited and the migration of employees and operations to a single premises commenced during the year, resulting in consolidation of various service contracts and associated synergies.

Principal risks and uncertainties

COVID-19 risk

We have faced limited disruption to the company resulting from COVID 19, therefore the overall impact on the company is considered to be minimal.

Our procurement teams are in regular conversations to assess the risk of supply failure and have built relationships with alternative vendors to mitigate the risk.

Foreign currency risk

There is a risk of foreign currency balance exposure.

The company aims to have sufficient currency to carry out its purchases due to a diverse sales territory portfolio.

Financial key performance indicators

During the year, turnover has increased by 22%, gross profit has increased by 16% and profit before tax has increased significantly by 80%. The increase in profit before tax demonstrates materialising synergies associated with acquisitions.

Other key performance indicators

The directors do not believe there are any key performance indicators other than those already disclosed in the financial statements.

Future developments

The directors expect the general level of activity to remain consistent with the current year's performance in the forthcoming year.

Strategic report (continued)

For the year ended 30 September 2021

This report was approved by the board on 7 February 2022 and signed on its behalf.

S Roue

Director

Directors' report

For the year ended 30 September 2021

The directors present their report and the financial statements of Visual Data Media Services Limited ('the company') for the year ended 30 September 2021.

Directors' report (continued)

For the year ended 30 September 2021

Matters covered in the Strategic report

The company has chosen, in accordance with s.414C(11) of the Companies Act 2006, to set out in the company's Strategic report, information required by Schedule 7 of the Large and Medium sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, and Part 2 of the Companies (Miscellaneous Reporting) Regulations 2018 to be contained in the Directors' report. It has done so in respect of risk exposure and future developments.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- · so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board on 7 February 2022 and signed on its behalf.

S Roue

Director

Buzzacott

Statement of income and retained earnings

For the year ended 30 September 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	9,826,708	8,062,974
Cost of sales		(4,236,430)	(3,233,355)
Gross profit		5,590,278	4,829,619
Administrative expenses		(4,516,469)	(3,875,460)
Other operating income	5	837,166	163,233
Operating profit	6	1,910,975	1,117,392
Interest payable and similar expenses	10	(10,249)	(43,511)
Profit before tax		1,900,726	1,073,881
Tax on profit	11	(351,186)	(200,298)
Profit after tax		1,549,540	873,583
Retained earnings at the beginning of the year		7,168,946	6,295,363
		7,168,946	6,295,363
Profit for the year		1,549,540	873,583
Retained earnings at the end of the year		8,718,486	7,168,946

There were no recognised gains and losses for 2021 or 2020 other than those included in the statement of income and retained earnings.

The notes on pages 11 to 25 form part of these financial statements.

Statement of financial position

As at 30 September 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets					
Intangible assets	12		963,116		1,102,977
Tangible assets	13		962,592		1,084,564
Investments	14		1,174,248		1,174,248
		_	3,099,956	_	3,361,789
Current assets					
Stocks	15	9,133		8,990	
Debtors	16	7,392,740		5,328,190	
Cash at bank and in hand	17	1,167,959		1,542,913	
	-	8,569,832	-	6,880,093	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(2,776,568)		(2,665,582)	
Net current assets	-		5,793,264		4,214,511
Total assets less current liabilities		_	8,893,220	_	7,576,300
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(22,606)		(290,500)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	22	(151,128)		(115,854)	
	-		(151,128)		(115,854)
Net assets		<u>-</u>	8,719,486	<u>-</u>	7,169,946
Capital and reserves					
Called up share capital	23		560		560
Capital redemption reserve	24		440		440
Profit and loss account	24		8,718,486		7,168,946
		<u>-</u>	8,719,486	<u>-</u> _	7,169,946
		_		_	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 7 February 2022.

S Roue

Director

The notes on pages 11 to 25 form part of these financial statements.

For the year ended 30 September 2021

1. General information

Visual Data Media Services Limited is a private company limited by shares and registered in England and Wales. The registered office and principal place of business of the company is 316-318 Latimer Road, London, W10 6QN. The registered number of the company is 01713597.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in UK and Republic of Ireland' ('FRS 102') and the Companies Act 2006.

Consolidated financial statements have not been prepared as the company is a wholly owned subsidiary and the results of the company are consolidated in the financial statements of the ultimate parent undertaking. These financial statements present information about the company as an individual undertaking.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A.

This information is included in the consolidated financial statements of VDMS UK Holdings Limited as at 30 September 2021 and these financial statements may be obtained from Companies House.

2.3 Going concern

Impact of COVID-19

The directors have considered the impact of the COVID-19 pandemic on the company, with a particular focus on its effect on the company's clients, suppliers, directors' and employees.

The directors do not consider this to be cause for material uncertainty in respect of the company's ability to continue as a going concern. The company has adapted well, successfully employing business continuity plans, and the directors consider that the company has sufficient financial resources to continue for the foreseeable future, despite the current crisis. Therefore the financial statements have been prepared on the going concern basis.

For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.4 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Turnover from end to end content management and digital media supply chain solutions is recognised on an accruals basis in line with relevant agreements.

2.5 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to profit or loss over its useful economic life.

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method, unless stated.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements

Over the lease term

Plant and machinery

20% on cost

Motor vehicles

20% on reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.7 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments in unlisted company shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Statement of income and retained earnings for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

In the Statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the company's cash management.

2.11 Financial instruments

The company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors and loans to related parties.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of income and retained earnings.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate.

2.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.13 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

2.14 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of income and retained earnings in the same period as the related expenditure.

2.15 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.16 Operating leases: the company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

2.17 Pensions

Defined contribution pension plan

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

For the year ended 30 September 2021

2. Accounting policies (continued)

2.18 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

2.19 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 2, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions which affect the amounts reported for assets and liabilities as at the year end date and amounts reported for revenues and expenses during the period. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The directors consider that the area where uncertainty of estimation arises is accrued income.

For the year ended 30 September 2021

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company.

Analysis of turnover by country of destination:

		2021 £	2020 £
	United Vinedan		
	United Kingdom	7,631,704	6,324,620
	Rest of Europe	422,593	1,388,165
	Rest of the world	1,772,411	350,189
		9,826,708	8,062,974
			_
5.	Other operating income		
		2021	2020
		£	£
	Other operating income	808,995	-
	Government grants receivable	28,171	163,233
		<u>837,166</u>	163,233
6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2021	2020
		£	£
	Exchange differences	15,700	33,439
	Other operating lease rentals	225,536	310,554
7.	Auditor's remuneration		
		2021	2020
		£	£
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's annual financial statements	19,000	18,360

The company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non audit services as these are disclosed in the group accounts of the parent company.

For the year ended 30 September 2021

8. Employees

9.

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	4,837,539	3,704,030
Social security costs	506,300	395,614
Cost of defined contribution scheme	106,534	73,843
- -	5,450,373	4,173,487
The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:		
	2021	2020
	No.	No.
Admin	79	45
	53	71
Operational		
	132	116
Directors' remuneration		
	2021 £	2020 £
Directors' emoluments	194,610	196,920
- -	194,610	196,920

During the year the retirement benefits were accruing to £nil (2020 - £nil) in respect of defined contribution pension schemes. **Key management personnel**

Key management personnel includes the directors of the company only.

10. Interest payable and similar expenses

	2021 £	2020 £
Bank interest payable Other loan interest payable	6,292 3,957	38,987 4,524
	10,249	43,511

For the year ended 30 September 2021

11. Taxation

	2021 £	2020 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	371,535	295,750
Adjustments in respect of previous periods	(55,623)	-
	315,912	295,750
Total current tax	315,912	295,750
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(1,312)	(11,746)
Adjustments in respect of prior periods	-	(97,138)
Effect of tax rate change on opening balances	36,586	13,432
Total deferred tax	35,274	(95,452)
Taxation on profit on ordinary activities	351,186	200,298
Factors affecting tax charge for the year		
The tax assessed for the year is lower than (2020 - lower than) the standard rate of corporation tax in t differences are explained below:	the UK of 19% (2026) - 19%). The
	2021 £	
Profit on ordinary activities before tax	-	2020 £
	1,900,726	
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)		£
	1,900,726	f 1,073,881
19%)	1,900,726	f 1,073,881
19%} Effects of:	1,900,726 	1,073,881 204,037 26,559
19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes	1,900,726 361,138 8,346	£ 1,073,881 204,037
19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Adjustments to tax charge in respect of prior periods	1,900,726 361,138 8,346 (56,798)	£ 1,073,881 204,037 26,559 (32,759)
19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Adjustments to tax charge in respect of prior periods Fixed asset differences	1,900,726 361,138 8,346 (56,798) 20,788	£ 1,073,881 204,037 26,559 (32,759)
Expenses not deductible for tax purposes Adjustments to tax charge in respect of prior periods Fixed asset differences Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	1,900,726 361,138 8,346 (56,798) 20,788	£ 1,073,881 204,037 26,559 (32,759) 35,028

For the year ended 30 September 2021

11. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

On 3 March 2021, the government announced its intention to increase the corporation tax rate from 1 April 2023. This rate will taper from 19% for businesses with profits of less than £50,000 to 25% for businesses with profits over £250,000. This was substantively enacted on 24 May 2021 as the Finance Bill 2021 passed the House of Commons.

The deferred taxes at the reporting date reflected in these financial statements have been measured at 19% being the substantively enacted tax rate that at the reporting date was expected to apply to the reversal of the timing differences.

12. Intangible assets

	Premier Goodwill	Soho Goodwill	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 October 2020	1,400,023	19,500	1,419,523
At 30 September 2021	1,400,023	19,500	1,419,523
Amortisation			
At 1 October 2020	313,621	2,925	316,546
Charge for the year	139,861	-	139,861
At 30 September 2021	453,482	2,925	456,407
Net book value			
At 30 September 2021	946,541	16,575	963,116
At 30 September 2020	1,086,402	16,575	1,102,977

For the year ended 30 September 2021

13. Tangible fixed assets

	Leasehold improvements £	Plant and machinery £	Motor vehicles	Total £
	-	-	-	-
Cost or valuation				
At 1 October 2020	919,808	3,792,995	9,557	4,722,360
Additions	6,138	342,366	-	348,504
At 30 September 2021	925,946	4,135,361	9,557	5,070,864
Depreciation				
At 1 October 2020	570,978	3,057,261	9,557	3,637,796
Charge for the year	143,542	326,934	-	470,476
At 30 September 2021	714,520	3,384,195	9,557	4,108,272
Net book value				
At 30 September 2021	211,426	751,166		962,592
At 30 September 2020	348,830	735,734		1,084,564
The net book value of land and buildings may be further anal	lysed as follows:			
			2021	2020
			£	£
Short leasehold			211,42 6	348,830
			211,426	348,830

Finance leases

The net book value of assets held under finance leases at the year end totalled £146,252 (2020 - £234,878).

For the year ended 30 September 2021

14. Fixed asset investments

	Investments in subsidiary company
	£
Cost or valuation	
At 1 October 2020	1,174,248
At 30 September 2021	1,174,248

Subsidiary undertaking

15.

The following was a subsidiary undertaking of the company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
VDMS Acton Limited	316-318 Latimer Road, Londor	l,	100
	W10 6QN	Ordinary	%
Stocks			
		2021	2020
		2021 £	2020 £
			0.000
Raw materials and consumables		9,133	8, 99 0
		9,133	8,990
			0,930

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £12,932 (2020 - £21,548).

For the year ended 30 September 2021

16. Debtors

	2021 £	2020 £
Trade debtors	1,337,750	1,239,366
Amounts owed by group undertakings	5,063,038	2,768,177
Other debtors	38,449	902,231
Prepayments and accrued income	953,503	418,416
	7,392,740	5,328,190

Included within other debtors are rent deposits totalling £38,319 (2020 - £38,319) due after more than one year.

17. Cash and cash equivalents

	2021	2020 £
Cash at bank and in hand	1,167,959	1,542,913
_	1,167,959	1,542,913

18. Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Bank loans	-	389,477
Other loans	•	68,241
Trade creditors	252,663	319,612
Amounts owed to group undertakings	1,055,324	722,455
Corporation tax	177,099	122,697
Other taxation and social security	423,176	435,616
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	19,063	78,917
Other creditors	18,921	11,046
Accruals and deferred income	830,322	517,52 1
	2,776,568	2,665,582

For the year ended 30 September 2021

19. Creditors: amounts falling due after m	ore than one year
--	-------------------

	,		
		2021 £	2020 £
	Dealt Issue	ı.	
	Bank loans		267,894
	Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	22,606	22,606
		22,606	290,500
20.	Loans		
	Analysis of the maturity of loans is given below:		
		2021	2020
		£	£
	Amounts falling due within one year		
	Bank loans	-	389,477
	Other loans	-	68,241
			457,718
	Amounts falling due 1-2 years		
	Bank loans	-	267,894
			267,894
			_
		<u> </u>	725,612
21.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2021	2020
		£	£
	Within one year	48,074	78,917
	Between 1-5 years	11,642	42,696
	Over 5 years	-	3,279
		59,716	124,892

For the year ended 30 September 2021

22. Deferred taxation

		2021 £	2020 £
	At beginning of γear	(115,854)	(211,306)
	Charged to profit or loss	(35,274)	95,452
	At end of year	(151,128)	(115,854)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2021 £	2020 £
	Fixed asset timing differences	(156,479)	(117,944)
	Short term timing differences	5,351	2,090
		(151,128)	(115,854)
23.	Share capital		
		2021 £	2020 £
	Allotted, called up and fully paid	Ľ	L
	560 (2020 - 560) Ordinary shares of £1.00 each	560	560

24. Reserves

Capital redemption reserve

This was created on the buyback of the company's own shares.

Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses.

25. Pension commitments

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions by the company amounted to £106,534 (2020: £73,978) during the year. Outstanding pension commitments at the year end amounted to £18,921 (2020: £10,997) and are included within other creditors.

For the year ended 30 September 2021

26. Commitments under operating leases

At 30 September 2021 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2021	2020
	£	£
Not later than 1 year	343,336	416,377
Later than 1 year and not later than 5 years	107,235	450,57 1
	450,571	866,948

27. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemptions available under FRS 102 regarding transactions with entities that are part of the group headed by VDMS UK Holdings Limited, on the grounds that all direct and indirect subsidiary undertakings which ar party to such transactions are wholly owned members of the group.

During the year, the company recharged Visual Data Media Services LLC £799,962 (2020 -360,490) for expenses paid on behalf of Visual Data Media Services LLC. Expenses totalling £799,962 (2020 - £336,580) were paid by Visual Data Media Services LLC. on behalf of the company during the year. At the year end, there was a balance of £nil (2020 - £nil) due to Visual Data Media Services LLC, a company within the group headed up by Endeavour Capital Fund VII, LP.

At the year end, there was a balance of £nil (2020 - £49) due to a director of the company. During the year, £49 was repaid to a director in respect of this loan balance (2020 - £nil).

During the year, VDMS Intermediate Holdings LLC purchased the shares of Visual Data Media Services LLC from Visual Data Holdings Inc. As part of this transaction, VDMS Intermediate Holdings LLC took on the loan balances due to the company on behalf of 316 Latimer Limited and Mariner Property Management LLC. At the time of the transaction, these companies owed the company £136,528 and £332,143 respectively. At the year end, Visual Data Media Services LLC owed the company £468,671. Visual Data Media Services LLC is a related party by virtue of being a part of the group headed up by Endeavour Capital VII, LP. Mariner Property Management LLC and 316 Latimer Limited were relate parties by virtue of common ownership before the aforementioned transaction. At the year end, £nil (2020 - £332,143) was due to the company from Mariner Property Management LLC. At the year end, £nil (2020 - £556,292) was due to the company from 316 Latimer Limited. The remaining balance of £318,564 is now due to the company by VDMS UK Holdings Limited which took on the loan balance as part of the transaction in the year.

28. Controlling party

The immediate parent company is The Future Media Group Limited.

The ultimate parent company at the year end was VDMS Parent Holdings LLC, a company incorporated in the USA. The ultimate controlling party at the year end was Endeavour Capital Fund VII, LP.

The smallest group of undertakings preparing consolidated financial statements including the company is headed by Visual Data Media Services LLC. Consolidated financial statements can be obtained from 610 N. Hollywood Way, Burbank, CA 91505, USA.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.